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Z życia klasy 5B
Co robiła klasa 5b? Ten semestr minął nam bardzo aktywnie. Zwiedzaliśmy miejsca bliższe i dalsze, podejmowaliśmy wspólne działania
oraz tworzyliśmy wspólną historię.

Zapraszamy do relacji z naszych aktywności :)

17.09.2025r. - wycieczka do Lasu Bielańskiego

W trakcie zajęć dowiedzieliśmy się jakie zwierzęta można spotkać w warszawskich lasach. Wspólnie zastanawialiśmy się jakie działania
człowieka mogą pomóc, a jakie zaszkodzić mieszkańcom lasu, jakie konflikty mogą pojawić się w relacji człowiek- zwierzęta i jak można
im zapobiegać? Zdobyliśmy praktyczną wiedzę na temat tego, jak należy zachowywać się podczas spotkań z dzikimi zwierzętami.

 

21.10.2025r. - wyjazd do Orientarium Zoo oraz Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi. Odwiedziliśmy najnowocześniejszy w Europie
kompleks hodowlany poświęcony Azji południowo – wschodniej. Weszliśmy między innymi do podwodnego tunelu. W zoo
dowiedzieliśmy się dlaczego wiele gatunków zwierząt skazanych jest na wyginięcie i co każdy z nas może zrobić dla ratowania naszej
Planety. Byliśmy również z wizytą w Centrum Nauki i Techniki EC1 na wystawie „Skąd się bierze prąd?

 

30.10.2025r. – zajęcia Fundacji DUCH „Jak feniks z popiołów”

Gra historyczna swoją tematyką obejmowała zagadnienia związane z odbudową Warszawy po II wojnie światowej. Poznaliśmy zasady
funkcjonowania współczesnego miasta, historię Warszawy, w tym w szczególności zniszczeń wojennych i powojennej odbudowy.
Poznaliśmy zasady, którymi musieli kierować się architekci podczas projektowania miasta.

 

03.11.2025r. - lekcja w kinie pt.” Sztuczna inteligencja. Sprzymierzeniec czy wróg?”

Zajęcia w KINOTECE były wartościowym wydarzeniem edukacyjnym. Poznaliśmy historię sztucznej inteligencji, dowiedzieliśmy się,
czym są deepfake i spoofing oraz jak chronić się przed nadużyciami wykorzystującymi systemy AI. Odkryliśmy niezwykłe zastosowania
AI w różnych dziedzinach, od medycyny po rozrywkę, a także przykłady wykorzystania AI w życiu codziennym.

 

28.11.2025r. - warsztaty kulinarne w pracowni CookLab

Podczas warsztatów rozmawialiśmy o zdrowym odżywianiu się. Mieliśmy okazję rozwinąć swoje umiejętności kulinarne, a także
współpracę w grupie.

 

04.12.2025r. - warsztaty „Świętowanie na prawym brzegu” w Muzeum Warszawskiej Pragi

Podczas zajęć rozmawialiśmy o zwyczajach wokół zimowych świąt różnych kultur – o Bożym Narodzeniu, Chanuce i świętowaniu
Nowego Roku. Rozwiązaliśmy świąteczny kulinarny quiz. Z kolorowych, barwnych materiałów robiliśmy aniołki na choinkę oraz
zagraliśmy w ulubioną chanukową grę żydowskich dzieci – drejdla.

 

11.12.2025r. - lekcja w Muzeum Ziemi pt. „Wędrówka po karbońskim lesie”

Prowadzący zajęcia przybliżył nam zagadnienia takie, jak: podział dziejów Ziemi, zmiany w świecie żywym, zachodzące w skali
geologicznej, wędrówkę kontynentów. Poznaliśmy rośliny okresu karbońskiego. Dzięki rekonstrukcjom krajobrazów i pokrojom
wymarłych roślin mogliśmy wyobrazić sobie jak wyglądały lasy 300 milionów lat temu. W czasie zajęć prezentowane były oryginalne
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okazy skamieniałości roślin karbońskich (m.in. odciski liści paproci, odciski gałązek i uwęglone szczątki kory drzewiastych widłakowych,
ośródki pni kalamitów), które mogliśmy dotykać oraz odwzorowywać na papierze. Na podstawie dostępnych wycinanek mogliśmy
samodzielnie dokonać rekonstrukcji roślin z karbońskiego lasu.


